
Contacto

Teléfono +34 983411800
Correo Electrónico contratacion.culturayturismo@jcyl.es

Dirección Postal

Avenida del Real Valladolid, s/n
(47071) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2024/006136 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 15:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura, Turismo y Deporte de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLUJQpWwGVEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección de obra, dirección de ejecución y coordinación de seguridad y salud de
los obras de consolidación del Convento de Santo Domingo en Piedrahita (Ávila).

El convento, en estado de ruina, conserva la cabecera de la iglesia así como las capillas laterales, manteniendoDescripción 
solamente del resto del conjunto algunos de los muros principales de cerramiento de las principales crujías, en su altura de
dos plantas. El recinto interior del convento se usa como cementerio municipal desde el siglo XIX, si bien el nuevo
cementerio se ha trasladado fuera del recinto. En la orientación Sur, el edificio tiene adosados algunas edificaciones de
carácter agropecuario, hoy en estado de ruina. La intervención sobre el edificio tiene un carácter de consolidación y de
rehabilitación, en concreto, en la parte de la capilla mayor y capillas del presbiterio, al ser los únicos volúmenes construidos
que quedan en pie de lo que es la iglesia de este monasterio del siglo XIV. A efectos de lo dispuesto en el Acuerdo 82/2020,
de 12 de noviembre, de la Junta de Castilla y León, por el que se aprueban directrices vinculantes para el impulso de la
responsabilidad social en el gasto público de la Administración General e Institucional de la Comunidad de Castilla y León,
el objeto del presente contrato se vincula además a la consecución de los siguientes objetivos: - Objetivos sociales:
Favorecer la estabilidad laboral, mediante la incorporación de una condición especial de ejecución al efecto. - Objetivos
medioambientales: favorecer la protección del medio ambiente mediante la incorporación de criterios de valoración
específicos.
Valor estimado del contrato 27.624,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.425,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.624,3 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: OCHO MESES. El mismo que el de la ejecución de la obra, y el que resulte de la oferta de la empresa
adjudicataria de las obras a las que está vinculado.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Piedrahita (Ávila)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLUJQpWwGVEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Jorge Silva Uribarri
NIF ***8478**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CHUECA
(47006) VALLADOLID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.661,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2024/006136-001
Fecha de Formalización 23/08/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BRd4u4kQw4WKRhcvcQDzI%2Bhoc9z8biCA0sR4AfWNbPSvO5LOry4PMxQVZkIMvNiakFOweh9bylcnQCtx2avX8sbDHnr%2BCLRdkNydK5WLVof3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y
DEPORTES

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47071) VALLADOLID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Consejería de Cultura, Turismo y Deporte. Servicio de
Contratación Administrativa.

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47071) Valladolid España

Proposición económica y documentación
técnica relativa a los criterios valorables
mediante fórmulas matemáticas

Apertura sobre oferta económica
La apertura del sobre 2 se efectuará en el día y hora
indicados en la PLACSP y se generará un informe
como actuación automatizada que se publicará en el
tablón del licitador a través de la PLACSP

Proceso de Licitación

Dada la naturaleza de las prestaciones objeto del contrato, considerando que la definición de las prestaciones es
susceptible de ser mejorada y teniendo en cuenta que se establece la posibilidad de presentar propuestas que supongan
mejoras al contenido mínimo del mismo, siendo necesaria la valoración de estas aportaciones, se considera que el
procedimiento de adjudicación más acorde con las necesidades de elección de la mejor oferta para la Administración es el
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 157 a 159 de la Ley 9/2017, de 8
de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de visitas adicionales a las especificadas y previstas en Pliegos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Compromiso de visitas e informes a la obra durante el plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Documentación complementaria a la exigida en el Pliego de Prescripciones Técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación del Programa de Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Experiencia específica del Director de Ejecución y CSS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Experiencia específica del Director de Obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Implantación de medios auxiliares

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8wKk4sNFDF9rhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000014171282 |  2024-000977417 | Mon, 16 Sep 2024 15:18:16:200 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42666394477668857765413404415772579753 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8wKk4sNFDF9rhBlEHQFSKA%3D%3D

